
 

                  

                                              Determinazione  del Dirigente  
 

       "AREA ANAGRAFICA" 

 

                                        N. 3            del   13 gennaio 2026               
   

 

Oggetto:LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA COMPONENTI COMMISSIONI 

 RUOLI/ELENCHI  ANNO 2025 

                

Il Dirigente 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

-  Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4,  recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;      

- Vista la L. n. 136 del 23 agosto 2010 “ Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Visto il D.L. 6/7/2012 n. 95 convertito dalla L. 7/8/2012 n. 135 “Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

- Vista la Determina del Segretario Generale n. 174 del 09/10/2012 per oggetto “Criteri 

comportamentali per l'adozione e la pubblicazione delle determine dirigenziali”; 

- Visto il D.P.R.S. 24/03/1995, N. 82 avente per oggetto la  determinazione dei compensi da 

corrispondere ai presidenti e ai componenti degli organi collegiali; 

- Vista la comunicazione dell'Ufficio di Ragioneria del 27/11/2003 relativa agli importi unitari 

da corrispondere ai componenti le commissioni camerali; 

- Visto il Regolamento interno per la tenuta del Ruolo dei Periti e degli Esperti approvato dalla 

Giunta camerale con delibera n. 50 del 16/09/2013; 

- Vista la delibera di Giunta n. 6 del 6/3/2019 avente per oggetto: “Modifica delibera n. 50 del 

16/9/2013, Determinazione dell'importo del compenso dovuto agli esperti incaricati dei 

colloqui per l'iscrizione nel Ruolo dei Periti e degli Esperti”, che determina in € 30,00 il 

compenso onnicomprensivo di tutti gli oneri da corrispondere agli esperti incaricati; 



- Considerato che occorre procedere al pagamento dei gettoni di presenza ai componenti delle 

seguenti commissioni d'esame: Agenti Affari in Mediazione - Periti ed Esperti - Ruolo 

Conducenti;    

- Visto il prospetto riepilogativo di tutte le presenze redatto dalla segretaria delle commissioni; 

- Visti gli estremi di registrazione contabile di cui all'annotazione n . 2025/ -144 del 31/12/2025;                                                          

  

DETERMINA 
 

-   Per tutto quanto sopra espresso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

     -  Di autorizzare l'ufficio di ragioneria a prenotare in conto esercizio 2025 la somma di € 813,68 

facendo gravare la spesa sul conto di costo n. 329012 QC02 “Compensi, indennità e rimborsi ai   

         componenti le commissioni” del bilancio camerale; 

-  Di liquidare i gettoni di presenza, per il periodo dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025, ai 

componenti delle Commissioni d'esame: Agenti affari in Mediazione - Periti ed Esperti - Ruolo 

Conducenti per la partecipazione alle sedute delle stesse, come da prospetto allegato, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

-  Dare  mandato  all'Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento degli importi di cui sopra; 

-   di dare atto che la presente è soggetta a pubblicità legale ai sensi dell'art. 7 del Regolamento 

   approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

     

 
                                                                                                   

 

 

Il presente atto è pubblicato integralmente nell'albo Camerale informatico 

 

dal  13 gennaio 2026         al 20 gennaio 2026 

 

 

 

 

 


		2026-01-13T10:39:28+0000
	Cassisa Giuseppe




